
С  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24.04.2025 г.  № 265-п      р.п. Любинский 
 

О порядке проведения районного конкурса на лучшее 

оформление зданий и прилегающих к ним территорий, посвященное 

80-летию Победы в Великой Отечественной войне и  

Году защитника Отечества. 

 

С целью создания уникальной атмосферы Победы и чествования 

Победителей, развитие творческого потенциала и социальной активности 

граждан и предприятий, воспитания у подрастающего поколения духа 

патриотизма, увековечивания подвига народа, всемирно-исторического 

значение Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов и Года защитника Отечества, руководствуясь Уставом Любинского 

муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести на территории Любинского муниципального района с 25 апреля 

по 30 мая конкурс на лучшее оформление зданий и прилегающих к ним 

территорий, посвященное 80-летию Победы в Великой Отечественной 

войне и Году защитника Отечества. 

2. Утвердить: 

- положение о прядке проведения районного конкурса на лучшее оформление 

зданий и прилегающих к ним территорий, посвященное 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне и Году защитника Отечества, согласно 

приложению № 1; 

- состав конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса на 

лучшее оформление зданий и прилегающих к ним территорий, посвященное 

80-летию Победы в Великой Отечественной войне и Году защитника 

Отечества, согласно приложению № 2. 

 3. Главному распорядителю бюджетных средств «Администрация 

Любинского муниципального района Омской области» предусмотреть в 

бюджете денежные средства в сумме 45000 (сорок пять) тысяч рублей в рамках 



подпрограммы «Совершенствования системы органов местного 

самоуправления Любинского муниципального района Омской области» 

муниципальной программы «Муниципальное управление, управление 

общественными финансами и имуществом Любинского муниципального 

района» для поощрения победителей по итогам районного конкурса на лучшее 

оформление зданий и прилегающих к ним территорий, посвященное 80-летию 

Победы в Великой Отечественной войне и Году защитника Отечества. 

4. Организационному отделу Администрации Любинского муниципального 

района (Гаврильчик М.В.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Любинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Пресс –секретарю Администрации Любинского муниципального района 

Снегиревой С.А. обеспечить освещение хода проведения конкурса. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего полномочия Главы Любинского муниципального района                                                

Е.В.Миллера. 

 

 

Исполняющий полномочия  

Главы Любинского  

муниципального района                                                                     Е.В.Миллер. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации Любинского  

муниципального района 

от_________2025 г. №______ 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии 

по проведению районного конкурса на лучшее  

оформление зданий и прилегающих к ним территорий, посвященное 80-

летию Победы в Великой Отечественной войне и Году защитника Отечества. 

 

Миллер Е.В.   - исполняющий полномочия Главы Любинского   

                           муниципального района, председатель комиссии 

Ганенкова Л.Р. – председатель общественного Совета при Администрации   

                             Любинского района, заместитель председателя комиссии 

Федорова Ю.Б. - , секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

Зиновьева Н.Г. – заместитель Главы Любинского района, председатель 

Комитета финансов и контроля Администрации Любинского района  

Копцева И.Г. – заместитель Главы Любинского района 

Смоленцева Е.Е. – депутат районного Совета Любинского муниципального  

                                Района 

Снегирева С.А.- пресс-секретарь Администрации Любинского  

                             муниципального района 

Спетчак А.С. – исполняющий полномочия Главы Любинского городского  

                          поселения  

Тумашова Е.Б. – представитель Главы Любинского района 

Юн Н.С. – директор Бюджетного учреждения Любинского района «Центр 

культуры и искусства Любинского района 

 

 

Приложение № 1 

К постановлением  

Администрации Любинского 

 муниципального район 

от 24.04.2025 г. № 265-п 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о прядке проведения районного конкурса 



на лучшее оформление зданий и прилегающих к ним территорий, 

посвященное 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 

 и Года защитника Отечества 

 

1. Общее положение. 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации, проведения и 

подведение итогов районного смотра конкурса на лучшее праздничное 

оформление зданий и прилегающих территорий, посвященное 80-летию 

Победе в Великой Отечественной войне (далее Конкурс). 

1.2. Положение о конкурсе оформлению зданий и прилегающих к ним   

территорий, приуроченного к 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов определяет цели, задачи, порядок 

организации и проведения районного конкурса, направленного на 

формирование облика поселений, обновлению общественных пространств, - 

пешеходных улиц и городских площадей, созданию уникальной атмосферы 

Победы и чествования Победителей. 

1.3. Организатор Конкурса – общественный Совет при Администрации 

Любинского района (далее общественный Совет) и Администрация 

Любинского района. 

1.4. В состав организационного комитета Конкурса входят представители 

Администрации района, общественного совета, отраслевых организаций, 

ветераны отраслей. 

1.5. Общую координацию и руководство Конкурса осуществляет 

общественный Совет и Управление комплексного развития территорий. 

2. Цель и задачи Конкурса. 

2.1. Цель Конкурса: создание уникальной атмосферы Победы и чествования 

Победителей, увековечивания подвига народа и всемирно- 

исторического значение Победы советского народа в Великой  

Отечественной войне 1941-1945 годов. 

2.2. Задачи Конкурса: 

 воспитания гармонично развитой, патриотичной и социально 

ответственной личности на основе традиционных российских 

духовно-нравственных и культурно-исторических ценностей;  

 обеспечение продвижения и защиты традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей; 

 развитие творческого потенциала и социальной активности 

граждан и предприятий, принимающих активное участие в 



праздновании 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов и Года защитника Отечества. 

3. Участники Конкурса 

3.1. предприятия и организации, индивидуальные предприниматели,  

находящиеся на территории Любинского района. 

4. Регламент проведения Конкурса и награждение 

4.1. Конкурс проходит с 25апреля по 30 мая 2025 года. 

4.2. Для участия в конкурсе необходимо подать заявку с приложением    

фотоматериала (размер фотографий в реальном формате) до 15 мая 2025                         

года по форме, утвержденной настоящим положением на электронную  

почту lubinskyi@rambler.ru (Приложение 1) 

4.3. При проведении Конкурса учитываются следующие критерии: 

 комплексное художественное решение оформление зданий и 

прилегающих к ним территорий; 

 уникальность идеи оформления; 

 создание фотозон, использование баннеров, растяжек, малых 

архитектурных форм, посвященных 80-летию Победе в Великой 

Отечественной войне; 

 использование светового оформления и технических средств; 

 качество оформления зданий и прилегающих к ним территорий. 

4.4. По итогам Конкурса определяются 3 победителя и награждаются: 

 за первое место – диплом I степени и сертификатом на 20 тысяч 

рублей; 

 за второе место – диплом II степени и сертификатом на 15 тысяч 

рублей; 

 за третье место – диплом III степени и сертификатом на 10 тысяч 

рублей. 

4.5. Награждение победителей пройдет 12.06. 2025 года на районном 

фестивале «Белая березка» в рамках проведения праздничного мероприятия, 

посвященного Дню России. 

          5. Информационное сопровождение 

5.1. Информация об участниках и ходе проведения Конкурса будет 

размещаться в социальной сети «ВКонтакте» и на страницах районной газеты 

«Маяк». 

6. Заключительное Положение 

mailto:lubinskyi@rambler.ru


6.1. Организаторы оставляют за собой право внести дополнения и изменения 

при подведении итогов конкурса и установить дополнительную 

поощрительную номинацию.  

Приложение 1 

к Положению о конкурсе «Лучшее 

оформление фасадов зданий и 

прилегающих территорий к 

празднованию 80-летия Победы в 

Великой Отечественной войне» 

 

Исполняющему полномочия  

Главы Любинского  

муниципального района                                                

Е.В.Миллеру. 

(с пометкой для Ю.Б.Федоровой) 

 

 

 

 

Заявка 

на участие в конкурсе «Лучшее оформление зданий и прилегающих к ним 

территорий, посвященное 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 

 и Года защитника Отечества 

 

 __________________________________________________________________ 

(наименование участника, наименование юридического лиц ИП) 

_________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. руководителя, контактный телефон) 

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

(адрес оцениваемого объекта) 

_________________________________________________________________ 

 

количество фотографий_____________________________________________ 

 

 

Руководитель _________________ ________________________  

                              (подпись)               (расшифровка подписи)  

МП 

  

  
 


